
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 116  del Reg. 
 
Del 31.12.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   PER   ATTIVITÀ   
RICREATIVE,   CULTURALI E NATALIZIE    
REALIZZATE   DALL'AMMINISTRAZIONE   
COMUNALE - AFFIDAMENTO  FORNITURA  
GIOCATTOLI  PER  GLI  ALUNNI SCUOLE 
LOCALI IN OCCASIONE DELLA FESTIVITÀ 
DELL'EPIFANIA - IMPEGNO DI SPESA - C.I.G. 
ZF6268CA3E       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 
N. 116 del 31.12.2018 
N. 443 Del 31.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   PER   ATTIVITÀ   RICREATIVE,   CULTURALI 

E NATALIZIE    REALIZZATE   DALL'AMMINISTRAZIONE   
COMUNALE - AFFIDAMENTO  FORNITURA  GIOCATTOLI  PER  
GLI  ALUNNI SCUOLE LOCALI IN OCCASIONE DELLA FESTIVITÀ 
DELL'EPIFANIA - IMPEGNO DI SPESA - C.I.G. ZF6268CA3E       

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO  

CHE con atto N. 221 del 24/12/2018 la Giunta Comunale ha deliberato: 
1) �Per quanto in premessa esposto, di assegnare  al Responsabile dell’Area  Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma di € 980,00, con fondi del 
Bilancio Comunale; 

2)  Di demandare al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia  Privata e 
Lavori Pubblici l’espletamento di tutti gli adempimenti gestionali consequenziali 
all’adozione del presente provvedimento nello scrupoloso rispetto delle norme vigenti in 
materia (D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.Lgs. n.56/2017; 

  3)�Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza al Responsabile 
dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli adempimenti di 
competenza. 

     4)�Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

DATO ATTO delle direttive ricevute dall’Amministrazione Comunale in ordine 
alla necessità di provvedere, nel contesto delle iniziative e degli obiettivi 
programmatici di riferimento all’acquisizione della fornitura di giocattoli 
occorrenti per la  premiazione dei bambini delle locali scuole in occasione della 
festa dell’Epifania 2018;  
PRESO ATTO  a tal proposito del programma relativo alla manifestazione di 
cui all’oggetto, predisposta dall’Amministrazione e dagli Uffici Comunali; 
ATTESO che occorre porre in essere tutti i necessari adempimenti gestionali 
previsti dalle norme vigenti in materia al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’importante manifestazione in oggetto, stante anche della 
ricaduta in ambito provinciale e regionale della stessa; 
 



 

 

 
ACCERTATO che per la realizzazione della manifestazione in oggetto è 
indispensabile rivolgersi ad operatori economici locali, stante l’esclusività  la 
specificità e  la tipicità dell’evento; 
VISTO il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 
30/11/2018 avente per oggetto “Indicazioni alle stazioni appaltanti 
sull’applicabilità dell’art.40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici sugli 
acquisti di importo inferiore a 1.000,00 euro; 
CHE il caso in esame rientra tra le deroghe di cui sopra, stante che trattasi di 
fornitura inferiore a 1.000,00 euro; 
VISTO il preventivo predisposto dall’ufficio competente relativo alla fornitura di 
n.180 regali per i bambini della scuola dell’infanzia e della scuola primaria, in 
occasione della manifestazione denominata “Arriva la Befana” che avrà luogo in 
data 06/01/2019 ed inserita nel calendario delle manifestazioni natalizie 2018; 
CHE a tal fine la ditta “Ditta “PETER PAN” di Franchina Tindara Giuseppina, con 
sede in Sinagra –Via Piersanti Mattarella n.46, C.F.; FRN TDR 72B50G377Z, 
P.IVA: 00861330833,con comunicazione acclarata al prot. n.16056 di questo 
Ente in data 18/12/2018, si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di 
cui sopra; 
DATO ATTO  che l’evento di cui sopra avrà luogo in data 06/01/2019; 
CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario provvedere al 
relativo impegno di spesa della complessiva somma di € 980,00 
(Novecentoottanta/00),  per l’affidamento del servizio in argomento,  in favore 
della ditta “Ditta “PETER PAN” di Franchina Tindara Giuseppina, con sede in 
questo comune –Via Piersanti Mattarella n.46, C.F.; FRN TDR 72B50G377Z, 
P.IVA: 00861330833; 
CHE per la fornitura in esame è stato acquisito il CIG; 
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva (DURC) trasmessa 
dall’operatore economico (agli atti dell’ufficio); 
VISTA la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti generali trasmessa 
dall’operatore economico (agli atti dell’ufficio); 
ACCERTATO che le somme per l’espletamento del servizio in argomento 
risultano disponibili ed imputabili al Titolo 1 – Missione 7 – programma 1 – 
Cap. n.2320 “Contributi e Spese per Iniziative Turistiche”, del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2018.; 
 CHE tale impegno di spesa prevede la successiva liquidazione alla ditta di cui 
sopra, previa presentazione di regolare fattura per l’importo corrispondente; 

RITENUTO di provvedere in merito;  

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 
15/03/1963, n. 16 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgvo 50/2016 come applicato in Sicilia;  
VISTO IL D.Lgs 56/2017 come applicato in Sicilia; 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 
VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 
VISTA la Determina sindacale n.16 del 08/08/2018;  
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 



 

 

DETERMINA 

 

1)� Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziali del 
presente provvedimento e qui si intendono richiamate e trascritte; 

2)� Di affidare, ai sensi dellart.36 comma 2) lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 come 
modificato dal D.Lgs N.56/2017 l’espletamento della fornitura di cui sopra 
all’operatore economico “PETER PAN” di Franchina Tindara Giuseppina, 
con sede in Sinagra –Via Piersanti Mattarella n.46, C.F.; FRN TDR 72B50 
G377Z, P.IVA: 00861330833; 

3)� Di dare atto che la  superiore somma di € 980,00 è imputata  al Titolo 1 – 
Missione 7 – programma 1 – Cap. n.2320 “Contributi e Spese per 
Iniziative Turistiche”, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
anno 2018.; 

4) Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 
Comunale per i conseguenti adempimenti, all’Ufficio Attività Promozionali e 
alla ditta interessata.  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Geom.Paolo Cotugno   

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Renato Cilona  
 



 

 

 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 31.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  31.12.2018   al  15.01.2019 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 31.12.2018 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


